
招标清单

一、采购清单

采购包一：

序号 项目名称 金额 备注

1 师资费

2 现场教学交通费

3 场地费

4 资料费

5 伙食费

6 住宿费

7 合计

采购包二：

序号 项目名称 金额 备注

1 师资费

2 现场教学交通费

3 场地费

4 资料费

5 伙食费

6 住宿费

7 合计



二、采购技术要求

总 说 明

项目名称：乌海职业技术学院 2025 年教师能力素质提升培

训（二次）

一、培训目标

教师能力素质提升培训旨在通过引进外部专家与资源，

帮助教师掌握教学设计的先进理念和方法，提高课堂教学的

吸引力和实效性；提升教师的课程开发和教学设计能力，以

适应职业教育改革和发展的需求；培养教师的团队协作精神

和科研能力，推动教育教学创新；增强教师的职业道德素养

和职业认同感，提高育人水平，为培养高素质技术技能人才

提供有力保障。

二、培训对象

乌海职业技术学院全体教职工，根据培训对象要求确定。

三、培训时间

采购包一：赴外培训时间，甲方提前 20 天通知为准，

每班次培训约 50人，培训时间约 5-6天（不含往返）。

采购包二：赴外培训时间，甲方提前 20 天通知为准，

每班次培训约 40人，培训时间约 5-6天（不含往返）。

四、培训内容

（一）理论课程。主要学习习近平新时代中国特色社会

主义思想和党的二十大精神、习近平总书记关于教育的重要

论述、思想政治和师德师风建设、铸牢中华民族共同体意识、



教育有关法律法规、高等教育学、高等教育心理学、保密教

育、国家安全教育、弘扬教育家精神、二十届二中、三中全

会精神等理论性课程。强化新入职教师对习近平新时代中国

特色社会主义思想以及对高等教育、高校教师职业道德要求

的认识和理解。

（二）技能课程。主要学习教学仪态、教学方法、教学

设计、教学评价、教学反思与研究、课程思政的意识和能力

提升、教育信息技术运用等实践性课程。

五、培训要求

1. 各系部、处室要高度重视培训工作，认真组织本部门

教职工参加培训，确保培训效果。

2. 培训期间将实行严格的考勤制度，各系部、处室要督

促本部门教职工按时参加培训，不得无故缺席、迟到、早退。

3. 参训教师要认真学习培训内容，做好学习笔记，积极

思考，将培训所学运用到实际工作中。

4. 校内培训同步新入职教师培训，培训合格证书可作为

申请认定高校教师资格证培训考核证明材料。

六、培训组织与开支范围

教师能力素质提升培训工作由学院组织人事部负责统一

组织。费用标准按照财政部、中共中央组织部、国家公务员

局关于印发《中央和国家机关培训费管理办法》的通知（财

行〔2016〕540号）《内蒙古自治区财政厅 中共内蒙古自治

区委员会组织部关于〈内蒙古自治区本级党政机关培训费管

理办法〉的补充通知》（内财行规〔2023〕5号）及《乌海职



业技术学院会议、差旅费和培训费管理办法》等规定执行。
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